1

Протокол

общего собрания участников общей долевой собственности на земельный участок из состава земель

сельскохозяйственного назначения, расположенный по адресу: Белгородская область, р-н

Старооскольский, Лапыгинское сельское поселение

с кадастровым номером 31:05:0000000:189

Дата проведения собрания: 20.11.2024 г.

Место проведения собрания: Белгородская область, Старооскольский городской округ, с. Лапыгино, ул.

Центральная, д. 103

Время начала регистрации участников:    13 часов 00 минут.

Время окончания регистрации участников:    13 часов 15 минут.

Время начала работы собрания:    13 часов 25 минут.

Время закрытия (окончания работы) собрания:                                                             13 часов 40 минут.

Присутствуют:

- Представитель муниципального образования Старооскольского городского округа

Белгородской области в лице Маклаковой Ирины Николаевны, действующей на основании

доверенности № ВБ02-000020 от 05.11.2024.

Общее собрание собственников земельных долей в праве общей собственности на земельный

участок (земельный массив) из состава земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым

номером: 31:05:0000000:189, проводится по инициативе администрации Старооскольского городского

округа Белгородской области.

Основанием для проведения собрания является объявление, опубликованное в газете «Зори» от

11.10.2024 №41 (9943) г. администрацией Старооскольского городского округа Белгородской области,

а также на информационном стенде и на сайте администрации

https://oskolregion.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all-2494_13074.html.

Повестка дня собрания:

1. Избрание председателя и секретаря.

2. Об утверждении списка лиц, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными, и

земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными.

На момент начала работы общего собрания участников общей собственности присутствует и

зарегистрировано 0 (ноль) участников общей собственности – собственников земельных долей (их

законного представителя) в праве общей собственности на земельный участок из состава земель

сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером:  31:05:0000000:189.

В соответствии со ст. 14 ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» данное общее

собрание участников общей собственности не является правомочным, так как на нем представлены

участники общей собственности на этот земельный участок, составляющие менее 50 % от их общего числа.

Собрание не может принимать решения по вопросу, заявленному в повестке дня и утверждать список

невостребованных земельных долей.

Отсутствием на собрании участников обусловлена невозможность проведения голосования по

кандидатурам председателя и секретаря, а также обсуждения вопроса повестки.

В силу отсутствия избранных председателя и секретаря протокол составлен и подписан представителем

муниципального образования Старооскольского городского округа Белгородской области в лице

Маклаковой Ириной Николаевной, действующей на основании доверенности № ВБ02 -000020 от

05.11.2024.

Настоящий протокол составлен в одном экземпляре и хранится:

 – в администрации Старооскольского городского округа Белгородской области.

Приложение к протоколу:

Приложение № 1 - Листы регистрации присутствующих на собрании участников общей

собственности.